ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

PROCESSO SELETIVO EDITAL SED Nº 009/2022

CONVOCAÇÃO ACT

O Diretor Geral do Colegiado da Secretaria Municipal de Educação de Balneário Camboriú, Estado de Santa
Catarina, no uso de suas atribuições,
Resolve: Convocar os candidatos abaixo relacionados, para que se dirijam à Secretaria de Educação, sito a Rua
Camboriú, nº 100, bairro dos Municípios, nos dias e horários determinados no cronograma de atendimento para
escolha de vaga.
Considerando: Item 26 – Da Contratação e Posse do Edital Nº 009/2022 – Item 26.8 Após a distribuição das
vagas, o candidato só terá deferido a contratação se apresentar todos os documentos e comprovar as situações
relacionados no Item 3.1. Item 26.7 Deverá fazer a sua contratação, no prazo de 48h (quarenta e oito horas),
contados a partir da data e horário da convocação, de acordo com o cronograma de atendimento. Item 26.6 a não
apresentação do candidato no dia e horário determinados para o encaminhamento, bem como,  a recusa em
assumir de imediato a vaga ofertada, não implicará a sua reclassificação. Passará a ocupar a última vaga do
cago/disciplina e só voltará a ser convocado após os demais terem escolhido vaga, independente de sua nota final
e/ou classificação final. Item 3.3 Os candidatos que não apresentarem todos os documentos solicitados até a data
aprazada e/ou não preencherem todos os requisitos exigidos serão desclassificados.
Segue a relação com os nomes e respectivos cargos.

CARGO: PROFESSOR DE ANOS INICIAIS – 20H
Cronograma de atendimento para escolha de vaga.

PARA OCUPAÇÃO DE (02) DUAS VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.
O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 19/07/2023 às 8h30min

51 CLEUNICE FÁTIMA DE CHAVES
52 EDNA GONCALVES REIS
53 GITANA MARIA DOS SANTOS
54 SUELLEN ALICE RODRIGUES RIBIERO
55 DÉBORA CARLA SANTOS DE OLIVEIRA
56 JANE MARY BERETTA

CARGO: PROFESSOR DE ANOS INICIAIS – 40H
Cronograma de atendimento para escolha de vaga.

PARA OCUPAÇÃO DE (04) QUATRO VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.
O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 19/07/2023 às 8h45min

117 ROSELI DE FATIMA JEDE ZEFERINO
118 FABIELI RUZYCKI
119 CLEUSA ANDRE SANTANA
120 THALITA CARDOSO DE OLIVEIRA SILVA
121 SANDRA MARA VENÂNCIO CARVALHO
122 BRUNA LUIZA WOELFER
123 DAIANE OLIVEIRA
124 MIRIAN ALINE DA SILVA GONÇALVES FITTIPALDI
125 FRANCIELI CAMPOS DA SILVA
126 VANDERLÉIA APARECIDA VENTURIN ESTEVES

CARGO: PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA
Cronograma de atendimento para escolha de vaga.

PARA OCUPAÇÃO DE (02) DUAS VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.
O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 19/07/2023 às 9h

35 CAMILA DA ROCHA
36 REGIANE MAGALHÃES DE SOUZA
37 MARIA CHRISTINA PEDROSO ESPÍNDOLA
38 MARIO NORTON SIEBIGER
39 LUCIANA DE LOURDES RIBEIRO RAMOS DA SILVA
40 ROSSANE MARIA MAIEVES

Balneário Camboriú – Capital Catarinense do Turismo - CNPJ 83.102.285/0001-07
Rua Camboriú, nº 100 – Bairro dos Municípios - CEP 88337-400 – (47) 3363.7144

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

CARGO: PROFESSOR CIÊNCIAS
Cronograma de atendimento para escolha de vaga.

PARA OCUPAÇÃO DE (03) TRÊS VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.
O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 19/07/2023 às 9h

14 ELLEN PRISCYLLA VIEIRA
17 AMANDA NOVACOSKI
19 RODRIGO OTAVIO HAMBRUSCH DE LIMA
20 BRUNA RODRIGUES ANTUNES AVILA
21 JULIANA DE SOUZA MANENTI
22 CHÉRIL CHERVENSKI JARDIM
24 ALISSON DE ALMEIDA PEREIRA
26 ELVIS AUGUSTO KRMMEL
28 ANA CAROLINA CARNEIRO DA SILVA
29 JEAN LUCAS RIBEIRO DE MIRANDA
30 LUCAS BUENO REQUENA
31 FRANCIELLY JORJAN
33 ALEXSANDRA SCHEMBERGER
34 JULIA SOARES DEMETERKO
36 SILVIA APARECIDA VIEIRA NAVARRO
37 RAFAELA CRISTINA MULLER CAMARGO
39 FÁRIDA PRUDENTE FUNEZ
40 EVA DE CÁSSIA MENDES VALADÃO
41 JEAN SOARES AGAPITO
42 SILVANA CARVALHO DO NASCIMENTO
43 OSNELIA LORENA ALVES DA LUZ
44 GUSTAVO ALVES
46 DENISE MADRISON DEMONTI MARTINELLO

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL
Cronograma de atendimento para escolha de vaga.

PARA OCUPAÇÃO DE (09) NOVE VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.
O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 19/07/2023 às 9h30min

273 ALINE VANESSA DE LIMA
274 ELIANE MENDONCA
275 PATRICIA DO AMARAL RODRIGUES
276 ALEXANDRA EDENISE RAMOS VILAS BOAS
277 DEISE MARA BEIMS
278 NAYARA PATRÍCIA QUEIROZ VIEIRA
279 ADRIANA UMBELINO
280 DANIELA KÁTIA MEDEIROS
281 LIRIAN FERNANDA MEDEIROS
282 MARTA SARAMENTO
283 NATÁLIA MARIA ANTERO ALEXANDRE DOS SANTOS AMARÁ
284 ANA RUBIA BUCALON
285 MARISA GONÇALVES
286 LEANDRA LOURDES SILVA COSTA
287 KARINA DAMARIS ONOFRE SENS
288 ROSANGELA PACHECO
289 ELIANE ROSALINA DA SILVA
290 CRISLAINE GRANEMANN

Balneário Camboriú, 14 de julho de 2023

MARCELO ACHUTTI
Secretário da Educação

Secretaria de Educação de Balneário Camboriú
Portaria n° 29.096/2023

Balneário Camboriú – Capital Catarinense do Turismo - CNPJ 83.102.285/0001-07
Rua Camboriú, nº 100 – Bairro dos Municípios - CEP 88337-400 – (47) 3363.7144